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Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Liepa Rugpjūtis Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis

2023 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m./2023 m. pokytis 2025 m./2024 m. pokytis

2025 m. sausio—vasario mėn. juridiniai 

asmenys deklaravo didesnes su DS susijusias 

išmokas nei 2024 m. sausio—vasario mėn.

Su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios išmokos
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Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Liepa Rugpjūtis Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis

2023 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m./2023 m. pokytis 2025 m./2024 m. pokytisMln. eurų

GPM nuo išmokų, susijusių su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais

Mln. eurų

+ 9,8 %

+ 11,1 %

2025 m. sausio—vasario mėn. deklaruotas GPM 

nuo išmokų, susijusių su DS santykiais,

didesnis nei 2024 m. sausio—vasario mėn. 

Duomenų šaltinis: Valstybinė mokesčių inspekcija 

Deklaracijos GPM313 duomenys. Duomenų atnaujinimo data 2025-03-24

2025 m. sausio—vasario mėn. su darbo santykiais susijusios išmokos padidėjo 9,8 %



31

276
245

136

203 209

567

330

73
132

188

255

523

233

35

324
283

155

229 242

612

400

87
153

215

264

566

255

45

376

322

174

253 266

672

433

94
164

228
273

578

314

29,0%

16,0%
13,9% 12,1% 10,3% 10,0%

9,8%
8,4%

8,0% 7,4% 5,8%

3,7% 2,2%

23,2%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

0

100

200

300

400

500

600

700

Leidyba,
transliavimas ir

turinio kūrimo ir
platinimo veikla

Žmonių sveikatos
priežiūra ir

socialinis darbas

Švietimas Finansinė ir
draudimo veikla

Viešasis valdymas
ir gynyba

Statyba Apdirbamoji
gamyba

Transportas ir
saugojimas

Apgyvendinimo ir
maitinimo

paslaugų veikla

Administracinė ir
aptarnavimo

veikla

Profesinė,
mokslinė ir

techninė veikla

Telekomunikacijų
ir kita
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2023 m. sausio-vasario mėn. 2024 m. sausio-vasario mėn.

2025 m. sausio-vasario mėn. 2025 m. sausio-vasario mėn. / 2024 m. sausio-vasario mėn. pokytis

GPM nuo išmokų, susijusių su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais, ir jo pokytis pagal EV sekcijas

Su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios išmokos ir jų pokytis pagal EV* sekcijas

2025 m. sausio—vasario 

GPM nuo išmokų, 

susijusių su DS, 

leidybos, transliavimo 

ir turinio kūrimo ir 

platinimo veikloje 

didesnės nei 2024 m. 

sausio—vasario mėn. 

2025 m. sausio—vasario mėn. su darbo santykiais susijusios išmokos labiausiai išaugo leidybos, 

transliavimo ir turinio kūrimo ir platinimo veikloje

Duomenų šaltinis: Valstybinė mokesčių inspekcija 

Deklaracijos GPM313 duomenys; *Duomenys pateikti pagal EVRK 2.1 red.

Mln. eurų

+ 1,3 karto
2025 m. sausio —vasario 

mėn. juridinių asmenų 

deklaruotos su DS 

susijusios išmokos

leidybos, transliavimo 

ir turinio kūrimo ir 

platinimo veikloje 

didesnės nei 2024 m.

sausio—vasario mėn.

+ 1,3 karto

Profesinė, 

mokslinė ir 

techninė veikla
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Juridinių asmenų deklaruotas GPM nuo išmokų susijusių su darbo santykiais 

arba jų esmę atitinkančiais santykiais ir jo pokytis pagal apskritis

Juridinių asmenų deklaruotos su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais 

santykiais susijusios išmokos ir jų pokytis pagal apskritis

2025 m. sausio—vasario mėn. su darbo santykiais susijusios išmokos

labiausiai padidėjo Tauragės apskrityje

Duomenų šaltinis: Valstybinė mokesčių inspekcija 

Deklaracijos GPM313 duomenys

Mln. eurų
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Verslo įmonėse dirbančiųjų, kurių mėnesinis VDU mažesnis nei MMA, dalis Verslo įmonėse dirbančiųjų, gaunančių mažiau arba MMA, dalis

2023 m. 2024 m. 2025 m.
Verslo įmonėse dirbančiųjų, kurių mėnesinis VDU mažesnis nei MMA / mažesnis arba lygus MMA, dalis, proc.

Duomenų šaltinis: Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos (VSDFV) duomenys

2025 m. minimalioji mėnesinė alga (MMA) = 1038 eurai; 2024 m. MMA = 924 eurai; 2023 m. MMA = 840 eurų;

2025 m. sausio—vasario mėn. verslo įmonėse dirbančiųjų, gaunančių mažiau nei MMA, dalis

buvo 0,4 proc. punkto didesnė nei 2024 m. sausio—vasario mėn. 



Duomenų šaltinis: VSDFV duomenys
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2023 m. sausio-vasario mėn. 2024 m. sausio-vasario mėn.

+ 3,8 proc. p.

Verslo įmonėse dirbančiųjų, kurių mėnesinis VDU mažesnis nei MMA, dalis visoje darbuotojų struktūroje pagal EV sekcijas, proc.

2025 m. sausio—vasario mėn. verslo įmonėse darbuotojų, gaunančių mažiau nei MMA, dalis

labiausiai padidėjo nekilnojamojo turto operacijų, apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų bei 

administracinėje ir aptarnavimo veiklose

*Duomenys pateikti pagal EVRK 2.1 red.



Duomenų šaltinis: VSDFV duomenys apie vidutines mėnesines bruto draudžiamąsias pajamas (VDU)

*Duomenys pateikti pagal EVRK 2.1 red.
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VDU pokytis 2023 m. IV ketv./2022 m. IV ketv.

VDU pokytis 2024 m. IV ketv./2023 m. IV ketv.

2024 m. IV ketv., palyginti su 2023 m. IV ketv., verslo įmonėse vidutinis darbo užmokestis 

išaugo 2,1 %, labiausiai — leidybos, transliavimo ir turinio kūrimo ir platinimo bei transporto ir 

saugojimo veiklose

Verslo įmonėse vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio (VDU) pokytis pagal EV sekcijas, proc.



Duomenų šaltinis: VSDFV duomenys

Duomenų šaltinis: Užimtumo tarnybos duomenys

2025 m. kovo 1 d. fiksuotas 

darbuotojų statusą turinčių asmenų 

skaičiaus sumažėjimas

-0,8 %

SODRA darbuotojų statusą turinčių asmenų skaičius ir jų pokytis 

Bedarbių dalis visų šalies darbingo amžiaus gyventojų struktūroje

Registruotas nedarbas šalyje 

2025 m. kovo 1 d. 

9,2 %

2025 m. kovo 1 d. darbuotojų skaičius šalyje sumažėjo 0,8 %, o registruotas nedarbas siekė 9,2 %
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2024 m. sumokėtas GPM didesnis 

nei 2023 m.+10,7 %

Švietimo veikloje 2024 m. 

sumokėtas GPM didesnis nei 

2023 m.

+1,2 karto

2024 m. sumokėtas GPM padidėjo 10,7 %

Duomenų šaltinis: Valstybinė mokesčių inspekcija

*Duomenys pateikti pagal EVRK 2 red.
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